Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

V. Quam graue damnum sequatur ex eo, quod Regulæ parui fiant, tametsi
in rebus minimis ac leuibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

CAPUT V.

Quam graue damnum sequatur ex eo,
quod Regule parui fiant, tamquam
rebus minimis ac le-
tibus.

ruinam ante conceptam opere exequeretur. At quo odo eam executus est? dicit Ieremias: luxit & ad terram cecidit antemurale, & itum eo disiecto n ruris parvus dissipatus & auersus est, itaque ciuitas occupata est & intercepta.

Ad eundem porro modum & animo nostra ciuitatem ingrediuntur & expugnant hostes tartarei. Regulæ namque *Cap. 1.*
sunt & vallum extimum, à quo ipse legis *Regule*
& mandatorum diuinorum natus clau- *sunt ante-*
gitur, ambitus & communitorum quos mo- *murale hoc*
rem si illud antemurale concideat & sub- *subl. 19*
verti sinas, protinus etiam concideret & *mandata*
dissipabitur murus, itaque animata ex *Desqueqz*
pillabitur, & præda patet. Sapientia ex- *volantur.*
nimitat, *Qui dissipat sepe, mordebitur* *Ecccl. 10. 8.*
coluber. Si itaque hocce regulatum se-
piu n dissipare & vallum destruere inci-
pias, flecta ianua serpens antiquus hac
ingredierit, reque commordebit. Si vi-
neas sepe & maceriam aufers, & quod
intra eandem contineat, patere ad præ-
dam patiare, statim eam vindemisabunt o. *Psl. 79. 13*
mnes qui pratergreditur eam.

Vt autem melius hoc intelligatur, est enim maximi momenti punctum, omis-
sis metaphoris & figuratis loquendi
modis, aperte & simpliciter iam loqua-
munt. Noscis vis, quomodo fieri possit,
quod Spiritus Sanctus ait, nimurum,
cum qui parva & modica negligit, pau-
latim ac sensim in grauiora prolapsu-
rum?

Eodem prorsus id modo fit, quo in
peccato veniali contingere tum Theolo-
gici sancti Parre docet ut nos pue-
rissimo Catechismo declaramus. peccatum
veniale inquit quodam est ad morta-
le dispositio & via: Venialis enim quan-
tumlibet multa sint, nunquam vaum *Veniale dis-*
constituant mortale, nec ad animam mortalem inferendam, gratiam & amicitiam *ponit ad*
mortale. Dei auferendam satis sunt, esto animam
eodem tum emolliendo eam & debili-
tando, tum tepefaciendo disponant &
inclinent, ut facile ab occurrente aliqua
tentatione & impugnatione queat ex-
cepere.

cc 3 pugna-

Luc. 16. 10 **Q**uid fidelis est in minimo, & in maioris
fidelis erit, & qui in modico iniquus
est, in maiore iniquus erit. Quod tentatio
haec: qua in Regularum obseruan-
tia nos dæmon seguiscentes & remis-
sos effi ere vult, nonnisi leues parvique
momentires, eas esse dicendo in eoque
pe fæctionem & profectum nostrum con-
sistere negando, adeo communis sit, hinc
duo quoad hauc in pæsens declarati-
mus: Primum, quantum è priuorum ho-
rum contemptu & vilipendio sequatur
damnum. Deinde quod è contrario se-
quuntur bonum deducemus. Duo namq;
hæc in verbis ante allegatis Christus
Dominus significat.

De primo siquidem ait: *Qui in modico*
iniquus & infidelis est, & in maiori iniquus
erit. Quod etiam auctor per Sapientis os
Eul. 19. 1. Spiritus Sanctus edictrix: *Qui dissipat mo-*
*dica, paulatim deciderat. Satis hoc esse debe-
bat, ut diligentes & exacti Regularum*
*obseruatorer essent, illaque economi-
ne, quod parvi momenti esse & pretiis*
*videatur, ne quaque transgrexi pæ-
meremus.* Scimus quippe irrefragabile
Dei verbum esse, eum qui modica con-
temnit paulatum proplurum, nec ante
peccandi timorem facit, quam in ma-
iora & grauiora impingat.

Hoc modo perdi ciuitas quædam &
ab inimicis expugnari solet: vbi olim in
Ierusalem factum esse conqueritur Iere-
Ierem. 28. mias: *Cogitauit Dominus, inquit, dissipare*
*murus sive Sion, ciuitatis illius adeo vali-
de & turritate, muroq; & ante muris cin-
ctæ: terendit funiculum suum & measu-
peratio ex tam, & non auertit manum suam à perdi-
re parvam, idest, ante non destitit, quam eius*

Pugnari, itaque in aliquod letale scelus
Præcepis ruat.

Quemadmodum primi machinarum
bellicarum in murum aliquem impasti
impetus, et si eum statim ad terram non
*Et quia non deij iunt qui sunt tamē & disponunt,
obsunt sin- vrā postremis haud ægre sternatur, &
gela multa sicut guttae impluvijs, in terram incidentes, licet per se quæque eam excauere &
lacum in ea facere potens non sit, eam
tamē singulae ita disponere valent, ut
in huius dispositionis virtute post se-
quentes guttae eam excaucent & lacunent.*

*Iob. 14. 19. Vnde Iob: Lapidés excauant aquæ & allu-
rgone paulatim terra consumuntur. Simili
modo peccatum veniale hominem ad
letale deinde committendum disponit*

*Primo fit
preser post
ea contra
Denim.*

& præparat, paulatim enim quis pecca-
tum morem exuit, & facere incipit, quod
cum amore Dei non est coniunctum,
exinde statim committet aliquid, quod
amori huic aduersabitur.

*Qui verbij gratia pro nihilo ducit men-
tiri vel etiam citra necessitatem iurare,
statim corruet, & malum vnum alteri
commisces, audebit & passim menda-
cium aut rem aliquam controvèram
iuramento confimare.*

*En tibi hominē in letale crimen prola-
psum. Qui in parui momēti rebus mur-
murare & obloqui auder, mox occurreat
illi occasione, quæ non ita leuis sit, se in
præsentissimo lethaliter, peccandi pe-
riculo constitutum compieret.*

*Qui ex negligenter oculos hinc inde
leuiter gyrat, qui oborientes sibi dñe il-
licita & fœda cogitationes non statim
a se repe lit, haud procul à ruina distat,
et enim aliquando cum minus cogirabit
& non opinantur, cor assentendo rapie-
tur, quo oculi vel cogitationes ferreban-
tur, & in momento fœde curruisse scin-
telligeret.*